
Verkeersbesluit (398134)

 

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal;

 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens (RVV 1990), het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en

de uitvoeringsvoorschriften van het BABW;

overwegende, dat het Vijverpark te Overveen is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente

Bloemendaal;

dat genoemde weg in beheer is bij de gemeente Bloemendaal;

dat burgemeester en wethouders van Bloemendaal op grond van artikel 18 lid 1 onder d van de WVW

1994 bevoegd zijn, verkeersbesluiten te nemen voor deze weg;

dat het Vijverpark nieuw is aangelegd om de nieuw gebouwde woningen in het project Vijverpark te

kunnen ontsluiten;

dat het Vijverpark een verbinding vormt tussen de Bijdorplaan (gem. Haarlem) en de Bloemendaalseweg

(Overveen);

dat de toegangsweg Vijverpark een rijbaanbreedte heeft van ca. 3,50 meter, met daarnaast op enkele

plaatsen gemarkeerde parkeerplaatsen in de berm;

dat voetpaden ontbreken en dat het Vijverpark uitsluitend een functie heeft voor bestemmingsverkeer

binnen de woon-/verblijfsfunctie;

dat de aansluitingen van Vijverpark op de Bijdorplaan en de Bloemendaalseweg nader worden

vormgegeven als herkenbare poorten/uitritten;

dat het Vijverpark door zijn functie en vormgeving in aanmerking komt om te worden aangewezen als

erf;

dat het in verband met de verkeersveiligheid noodzakelijk is te regelen dat motorvoertuigen vanuit het

Vijverpark wel kunnen uitrijden naar de Bloemendaalseweg (met verplichte rijrichting voor

motorvoertuigen rechtsaf richting de spoorwegovergang), maar dat motorvoertuigen niet vanaf de

Bloemendaalseweg (zowel naar rechts als naar links) het Vijverpark mogen inrijden;

dat deze maatregel is bedoeld om ongewenst sluipverkeer door het Vijverpark te voorkomen en om

ervoor te zorgen dat de spoorwegovergang niet wordt geblokkeerd door autoverkeer dat linksaf het

Vijverpark wil inrijden;

dat deze verkeersmaatregelen dienen tot het zoveel mogelijk waarborgen van de verkeersveiligheid en

de bescherming van de verblijfsfunctie, zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeerswet;

gehoord het positieve advies van de Korpschef van politie, bij monde van diens gemachtigde in het

overleg van de ambtelijke verkeerscommissie;

mede gelet op de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens en het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

Nr. 28930

STAATSCOURANT 22 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 28930 22 mei 20191



besluiten:

 

tot het plaatsen van de hierna te noemen verkeersborden uit Bijlage 1 van het RVV 1990 op de volgende

locaties:

1. de verkeersborden G5 (erf) op:

de aansluiting van de Bijdorplaan (Haarlem) naar het Vijverpark (Overveen), op de

gemeentegrens;
a.

b. de aansluiting van de Bloemendaalseweg naar het Vijverpark te Overveen;

2. de verkeersborden G6 (einde erf) op:

a. de aansluiting van het Vijverpark naar de Bijdorplaan (Haarlem), op de gemeentegens;

b. de aansluiting van het Vijverpark naar de Bloemendaalseweg;

3. het verkeersbord C2 (geslotenverklaring) met onderbord ‘uitgezonderd fietsers’ bij de aansluiting

van de Bloemendaalseweg naar het Vijverpark;

4. het verkeersbord D05r ‘verplichte rijrichting rechtsaf’ bij de aansluiting van het Vijverpark naar

de Bloemendaalseweg.

Overveen, 7 mei 2019

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

, secretaris

Bezwaar maken

De belanghebbende kan ingevolge de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes weken na de dag

van verzending tegen dit besluit bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift bij

burgemeester en wethouders van Bloemendaal, postbus 201, 2050 AE Overveen. Tevens kan een

belanghebbende een voorlopige voorziening, zoals schorsing, vragen bij de voorzieningenrechter van

de rechtbank te Haarlem.

U kunt schriftelijk of digitaal om een voorlopige voorziening vragen. Per post: Rechtbank Noord-Holland

sectie Bestuur, postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Digitaal: hhtps://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U

heeft dan een digitale handtekening (DigID) nodig. De voorwaarden leest u op de website. Stuur ook

altijd een kopie van uw bezwaar mee.

Staatscourant 2019 nr. 28930 22 mei 20192


